
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/002430/24
Č.J.: DESU/112/004871/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Jiřina Čížková
+420607032053
jirina.cizkova@desu.gov.cz

DATUM: 29.4.2024

INFORMACE

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, obdržel dne 1.3.2024 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na
Pankráci 546/56, 140 00 Praha, kterého zastupuje PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160
00 Praha, o vydání povolení záměru pro stavbu D35 Staré Město - Mohelnice, v Olomouckém a
Pardubickém kraji, v obcích Loštice, Borušov, Dětřichov u Moravské Třebové, Krchleby, Mírov, Staré
Město, Maletín, Moravičany, Mohelnice, na pozemcích parc. č. 614/1, 614/2, 615/1, 615/2, 615/3, 615/4,
615/5, 615/6, 615/7, 615/8, 615/9, 615/10, 615/11, 615/12, 615/13, 615/15, 615/16, 615/17, 615/18,
615/19, 615/21, 615/22, 615/23 v katastrálním území Prklišov, parc. č. 495/18, 1185/2, 1185/4, 1210/1,
1210/8, 1211/2, 1211/3, 1211/4, 1222/1, 1222/2, 1223/2, 1223/3, 1223/4, 1224/2, 1224/3, 1224/4, 1225/2,
1226/2, 1227/2, 1237/1, 1237/2, 1238/2, 1239/2, 1251/2, 1260/2, 1265/2, 1267/1, 1281/2, 1281/3, 1281/4,
1324, 1330/1, 1330/2, 1330/3, 1330/4, 1330/5, 1330/6, 1330/7, 1330/8, 1330/9, 1330/10, 1330/11,
1330/12, 1330/13, 1330/14, 1330/15, 1330/16, 1330/17, 1330/19, 1330/20, 1330/21, 1330/22, 1330/23,
1330/24, 1330/25, 1330/26, 1330/27, 1330/28, 1330/29, 1330/30, 1330/31, 1330/32, 1330/33, 1330/34,
1330/35, 1330/36, 1330/37, 1330/38, 1330/39, 1330/40, 1330/41, 1330/42, 1330/43, 1330/44, 1330/45,
1330/46, 1330/47, 1330/48, 1330/49, 1330/50, 1330/51, 1330/52, 1330/53, 1330/54, 1330/55, 1330/56,
1330/57, 1330/58, 1330/59, 1330/60, 1330/61, 1330/62, 1330/64, 1330/65, 1330/66, 1330/67, 1330/68,
1330/69, 1330/70, 1330/71 v katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové, parc. č. 1254/18,
1254/21, 1275, 1374/3, 1401/1, 1403, 1404, 1405, 1547/2, 1570/1, 1570/2, 1570/3, 1570/4, 1570/5,
1570/6, 1570/7, 1570/8, 1570/9, 1570/10, 1570/11, 1570/12, 1570/13, 1570/14, 1570/15, 1570/16,
1570/17, 1570/18, 1570/19, 1570/20, 1570/21, 1570/22, 1570/23, 1570/24, 1570/25, 1570/26, 1570/27,
1570/28, 1570/29, 1570/30, 1570/31, 1570/32, 1570/33, 1570/34 v katastrálním území Krchleby na
Moravě, parc. č. 505/2, 563/3, 564/1, 566/1, 591/4, 636, 640/3, 651, 664, 688/2, 703/5, 709/2, 770, 786,
787, 790, 791/1, 791/2, 795, 800/1, 801, 802/3, 804, 808, 811, 814/1, 814/2, 816/1, 816/2, 828/2, 831,
941/3, 944/6, 947/6, 947/8, 950/2, 951, 961/7, 962/3, 962/4, 984, 985, 986, 997/30, 997/31, 997/32,
997/33, 997/34, 997/35, 997/38, 997/45, 997/46, 997/47, 997/49, 998/22, 998/23, 998/26, 998/28, 998/31,
998/32, 998/33, 998/34, 998/40, 998/42, 998/43, 999/7, 1010/1, 1010/2, 1010/3, 1010/4, 1010/5, 1010/6,
1010/7, 1010/8, 1010/9, 1010/10, 1010/11, 1010/12, 1010/13, 1010/14, 1010/15, 1010/16, 1010/17,
1010/18, 1010/19, 1010/20, 1010/21, 1010/22, 1010/23, 1010/24, 1010/25, 1010/26, 1010/27, 1010/28,
1010/29, 1010/30, 1010/31, 1010/32, 1010/33, 1010/34, 1010/35, 1010/36, 1010/37, 1010/38, 1010/39,
1010/40, 1010/41, 1010/42, 1010/43, 1010/44, 1010/45, 1010/46, 1010/47, 1010/48, 1010/49, 1010/50,
1010/51, 1010/52, 1010/53, 1010/54, 1010/55, 1010/56, 1010/57, 1010/58, 1010/59, 1010/60, 1010/61,
1010/62, 1010/63, 1010/64, 1010/65, 1010/66, 1010/67, 1010/68, 1010/69, 1010/70, 1010/71, 1010/72,
1010/73, 1010/74, 1010/75, 1010/76, 1010/77, 1010/78, 1010/79, 1010/80, 1010/81, 1010/82, 1010/83,
1010/84, 1010/85, 1010/86, 1010/87, 1010/88, 1010/89, 1010/90, 1010/91, 1010/92, 1010/93, 1010/94,
1010/95, 1010/96, 1010/97, 1010/98, 1010/99, 1010/100, 1010/101, 1010/102, 1010/103, 1010/104,
1010/105, 1010/106, 1010/107, 1010/108, 1010/109, 1010/110, 1010/111, 1010/112, 1010/113, 1010/114,
1010/115, 1010/116, 1010/117, 1010/118, 1010/119, 1010/120, 1010/121, 1010/122, 1010/123, 1010/124,
1010/125, 1010/126, 1010/127, 1010/128, 1010/129, 1010/130, 1010/131, 1010/132, 1010/133,
1010/134, 1010/135, 1010/136, 1010/137, 1010/138, 1010/141, 1010/142 v katastrálním území



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 2

Křemačov, parc. č. 1722/1, 1722/2, 1722/10, 1722/11, 1722/12, 1722/13, 1722/14, 1722/15, 1722/16,
1722/17, 1722/18, 1722/19, 1722/20, 1722/22, 1722/23, 1722/24, 1722/25, 1722/26, 1722/27, 1722/28,
1722/29, 1722/30, 1722/31, 1722/32, 1722/33, 1722/34, 1722/35, 1722/36, 1722/37, 1722/38, 1722/39,
1722/40, 1722/41, 1722/42, 1722/43, 1722/44, 1722/45, 1722/46, 1722/77, 1722/78, 1722/82, 1722/84,
1722/85, 1722/86, 1722/87, 1722/91, 1722/92, 1722/93, 1722/98, 1722/99, 1722/100, 1722/101,
1722/102, 1722/103, 1722/135, 1722/193, 2242/3, 2242/4, 2242/5, 2243/3, 2243/4, 2243/5, 2243/6,
2243/7, 2244/5, 2244/6, 2244/7, 2268/1, 2268/2, 2268/3, 2268/4, 2268/5, 2268/6, 2268/7, 2268/8, 2268/9,
2268/10, 2268/11, 2268/12, 2268/13, 2268/14, 2268/15, 2268/16, 2268/17, 2268/18, 2268/19, 2268/20,
2268/21, 2268/22, 2268/23, 2268/25, 2268/26, 2268/27, 2268/28, 2268/29, 2268/30, 2268/31, 2268/32,
2268/33, 2268/34, 2268/35, 2268/36, 2268/37, 2268/38, 2268/39, 2268/40, 2268/41, 2268/42, 2268/43,
2268/44, 2268/45, 2268/46, 2268/47, 2268/48, 2268/49, 2268/50, 2268/51, 2268/52, 2268/53, 2268/54,
2268/55, 2268/56, 2268/57, 2268/58, 2268/59, 2268/60, 2268/61, 2268/62, 2268/63, 2268/64, 2268/65,
2268/66, 2268/67, 2268/68, 2268/69, 2268/70, 2268/71, 2268/72, 2268/73 v katastrálním území Loštice,
parc. č. 232/1, 232/5, 249/2, 302, 323, 328/2, 355/1, 379/2, 381, 382, 498/1, 500/2, 502, 511, 512/2, 628,
648/1, 797/2, 797/6, 801/1, 802/1, 841/1, 841/2, 841/3, 841/4, 841/5, 841/6, 841/7, 841/8, 841/9, 841/10,
841/11, 841/12, 841/13, 841/14, 841/15, 841/16, 841/17, 841/18, 841/19, 841/20, 841/21, 841/22, 841/23,
841/24, 841/25, 841/26, 841/27, 841/28, 841/29, 841/30, 841/31, 841/32, 841/33, 841/34, 841/35, 841/36,
841/37, 841/38, 841/39, 841/40, 841/41, 841/42, 841/43, 841/44, 841/45, 841/46, 841/47, 841/48, 841/49,
841/50, 841/51, 841/52, 841/53, 841/54, 841/55, 841/56, 841/57, 841/58, 841/59, 841/60, 841/61, 841/62,
841/63, 841/64, 841/65, 841/66, 841/67, 841/68, 841/69, 841/70, 841/71, 841/72, 841/73, 841/74, 841/75,
841/76, 841/78 v katastrálním území Javoří u Maletína, parc. č. 783/2, 819/2, 819/3, 1292/5, 2276/3,
2479/1, 2479/2, 2479/3, 2479/4, 2479/5, 2479/6, 2479/7, 2479/8, 2479/9, 2479/10, 2479/11, 2479/12,
2479/13, 2479/14, 2479/15, 2479/16, 2479/17, 2479/18, 2479/19, 2479/20, 2479/21, 2479/22, 2479/23,
2479/24, 2479/25, 2479/26, 2479/27, 2479/28, 2479/29, 2479/30, 2479/31, 2479/32, 2479/33, 2479/34,
2479/35, 2479/36, 2479/37, 2479/38, 2479/39, 2479/40, 2479/41, 2479/42, 2479/43, 2479/44, 2479/45,
2479/46, 2479/47, 2479/48, 2479/49, 2479/50, 2479/51, 2479/52, 2479/53, 2479/54, 2479/55, 2479/56,
2479/57, 2479/58, 2479/59, 2479/60, 2479/61, 2479/62, 2479/63, 2479/64, 2479/65, 2479/66, 2479/67,
2479/68, 2479/69, 2479/70, 2479/71, 2479/72, 2479/73, 2479/74, 2479/75, 2479/76, 2479/77, 2479/78,
2479/79, 2479/80, 2479/81, 2479/82, 2479/83, 2479/84, 2479/85, 2479/86, 2479/87, 2479/88, 2479/89,
2479/90, 2479/91, 2479/92, 2479/93, 2479/94, 2479/95, 2479/96, 2479/97, 2479/98, 2479/100, 2479/101,
2479/107, 2479/108, 2479/109, 2479/110, 2479/111, 2479/112, 2479/113, 2479/114, 2479/115, 2479/116,
2479/117, 2479/118, 2479/119, 2479/120, 2479/122, 2479/123 v katastrálním území Starý Maletín, parc.
č. 1, 4, 410/1, 410/2 v katastrálním území Mírov, parc. č. 389, 394, 529, 636/1, 636/2, 636/3 v
katastrálním území Míroveček, parc. č. 1095/5, 1100/2, 1100/3, 1100/4, 1100/5, 1100/23, 1100/24,
1100/25, 1100/48, 1100/53, 1100/69, 1100/72, 1100/73, 1100/74, 1100/75, 1100/76, 2521/14, 2521/95,
2521/99, 2521/111, 2521/112, 2523/2, 2523/11, 2524/2, 2524/4, 2524/22, 2524/23, 2524/24, 2524/36,
2524/37, 2524/38, 2524/43, 2524/57, 2525/14, 2525/16, 2525/27, 2527/11, 2527/12, 2527/13, 2527/14,
2528/63, 2528/64, 2528/87, 2528/96, 2528/97, 2528/99, 2528/100, 2528/102, 2528/103, 2528/105,
2528/106, 2528/107, 2528/108, 2528/109, 2528/119, 2528/120, 2528/121, 2529/1, 2529/2, 2529/4,
2530/1, 2530/3, 2530/5, 2533/1, 2533/2, 2533/3, 2533/4, 2533/5, 2534, 2535, 2539, 2540/2, 2540/4,
2540/5, 2540/6, 2542, 2543, 2544/2, 2545/3, 2545/4, 2546/1, 2546/2, 2546/3, 2546/4, 2546/5, 2549/1,
2550/1, 2550/2, 2550/4, 2551/2, 2551/3, 2555/2, 2561/2, 2561/9, 2561/10, 2562/3, 2562/5, 2562/6,
2562/7, 2562/8, 2562/9, 2562/10, 2562/11, 2608/1, 2608/2, 2608/3, 2608/4, 2608/5, 2617/2, 2617/3,
2690/1, 2690/2, 2690/3, 2690/4, 2690/5, 2691/4, 2693/3, 2694/1, 2709/1, 2709/3, 2793/8, 2793/51,
2793/52, 2955/1, 2955/3, 2955/4, 2955/6, 2955/7, 2955/8, 2955/9, 2955/10, 2957/1, 2957/2, 2957/3,
2957/4, 2957/5, 2960/7, 2960/10, 2960/11, 2960/12, 2960/13, 2960/15, 2960/18, 2966/1, 2966/2, 2966/3,
2966/4, 2966/5, 2966/6, 2966/7, 2966/8, 2966/9, 2966/10, 2966/11, 2966/12, 2966/13, 2966/14, 2966/15,
2966/16, 2967/1, 2967/2, 2968/2, 2968/3, 2969/2, 2970/2, 2971/3, 2999/5, 2999/7, 2999/11, 3001/1,
3001/2, 3001/4, 3001/13, 3001/14, 3001/15, 3001/16, 3001/17, 3001/18, 3001/29, 3001/30, 3001/31,
3001/63, 3001/65, 3001/66, 3018/1, 3018/2, 3018/3, 3018/4, 3018/5, 3018/6, 3018/7, 3018/8, 3018/9,
3018/10, 3018/11, 3018/12, 3018/13, 3018/14, 3018/15, 3018/16, 3018/17, 3018/18, 3018/19, 3018/20,
3018/21, 3018/22, 3018/23, 3018/24, 3018/25, 3018/26, 3018/27, 3018/28, 3018/29, 3018/30, 3018/31,
3018/32, 3018/33, 3018/34, 3018/35, 3018/36, 3018/37, 3018/38, 3018/39, 3018/40, 3018/41, 3018/42,
3018/43, 3018/44, 3018/45, 3018/46, 3018/47, 3018/48, 3018/49, 3018/50, 3018/51, 3018/52, 3018/53,
3018/54, 3018/55, 3018/57, 3018/58, 3018/60, 3018/61, 3018/62, 3018/63, 3018/65, 3018/66, 3018/67,
3018/68, 3018/69, 3018/70, 3018/71, 3018/72, 3018/73, 3018/74, 3018/75, 3018/76, 3018/77, 3018/78,
3018/79, 3018/80, 3018/81, 3018/82, 3018/83, 3018/84, 3018/85, 3018/86, 3018/87, 3018/88, 3018/89,
3018/90, 3018/91, 3018/92, 3018/93, 3018/94, 3018/95, 3018/96, 3018/97, 3018/98, 3018/99, 3018/101,



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 3

3018/102, 3018/103, 3018/106, 3018/107, 3018/108, 3018/109, 3018/110, 3018/111, 3018/112, 3018/113,
3018/114, 3018/115, 3018/116, 3018/117, 3018/118, 3018/119, 3018/120, 3018/121, 3018/122, 3018/123,
3018/124, 3018/125, 3018/126, 3018/127, 3018/128, 3018/129, 3018/130, 3018/131, 3018/132,
3018/133, 3018/134, 3018/135, 3018/136, 3018/137, 3018/138, 3018/139, 3018/140, 3018/141,
3018/142, 3018/143, 3018/144, 3018/145, 3018/146, 3018/147, 3018/148, 3018/149, 3018/150,
3018/151, 3018/152, 3018/153, 3018/154, 3018/155, 3018/157, 3018/158, 3018/161, 3018/162,
3018/163, 3018/164, 3018/165, 3018/166, 3018/167, 3018/168, 3018/169, 3018/170, 3018/171,
3018/172, 3018/173, 3018/174, 3018/175, 3018/176, 3018/177, 3018/178, 3018/179, 3018/180,
3018/181, 3018/182, 3018/183, 3018/185, 3018/186, 3018/187, 3018/188, 3018/189, 3018/190,
3018/191, 3018/192, 3018/194, 3018/195, 3018/197, 3018/198, 3018/200, 3018/202, 3018/203,
3018/204, 3018/205, 3018/206, 3018/207, 3018/208, 3018/210, 3018/211, 3018/212, 3018/213, 3018/219,
3018/220, 3018/221, 3018/222, 3018/223, 3018/224 v katastrálním území Mohelnice, parc. č. 1492, 1530,
1543, 1864, 1886, 1962/1, 1962/2, 1962/3, 1962/4, 1962/5, 1962/6, 1962/7, 1962/8, 1962/9, 1962/10,
1962/11, 1962/12, 1962/13 v katastrálním území Moravičany, st. p. 1, 2/4, 3, 4, parc. č. 670/1, 671/2, 674,
675/6, 675/7, 675/8, 675/9, 675/10, 675/13, 682/1, 689/1, 696/2, 719/1, 799, 800/1, 800/2, 801, 802, 803,
804, 805/1, 805/2, 805/3, 805/4, 805/5, 1010/4, 1010/5, 1023/2, 1023/13, 1023/14, 1023/23, 1023/24,
1023/25, 1023/26, 1023/27, 1023/28, 1023/29, 1023/30, 1023/31, 1023/32, 1023/33, 1023/34, 1023/35,
1023/36, 1023/37, 1023/38, 1023/39, 1023/40, 1023/41, 1023/42, 1023/43, 1023/44, 1023/45, 1023/46,
1023/47, 1023/51, 1023/52, 1023/53, 1023/54, 1023/55, 1023/84, 1023/85, 1023/87, 1042/1, 1042/2,
1043/2, 1056, 1062, 1063, 1065/3, 1066/3, 1066/7, 1069/4, 1069/5, 1069/6, 1072, 1092/1, 1092/2,
1092/3, 1092/4, 1092/5, 1092/6, 1092/7, 1092/8, 1092/9, 1092/10, 1092/11, 1092/12, 1092/13, 1092/14,
1092/15, 1092/16, 1092/17, 1092/18, 1092/19, 1092/20, 1092/21, 1092/22, 1092/23, 1092/24, 1092/25,
1092/26, 1092/27, 1092/28, 1092/29, 1092/30, 1092/31, 1092/32, 1092/33, 1092/34, 1092/35, 1092/36,
1092/37, 1092/38, 1092/39, 1092/40, 1092/41, 1092/42, 1092/43, 1092/44, 1092/45, 1092/46, 1092/47,
1092/48, 1092/49, 1092/50, 1092/51, 1092/52, 1092/53, 1092/54, 1092/55, 1092/56, 1092/57, 1092/58,
1092/59, 1092/60, 1092/61, 1092/62, 1092/63, 1092/64, 1092/65, 1092/66, 1092/67, 1092/68, 1092/69,
1092/70, 1092/71, 1092/72, 1092/73, 1092/74, 1092/75, 1092/76, 1092/77, 1092/78, 1092/79, 1092/80,
1092/81, 1092/82, 1092/83, 1092/84, 1092/85, 1092/86, 1092/87, 1092/88, 1092/89, 1092/90, 1092/91,
1092/92, 1092/93, 1092/94, 1092/95, 1092/96, 1092/97, 1092/98, 1092/99, 1092/100, 1092/101,
1092/102, 1092/103, 1092/106, 1092/107, 1092/108, 1092/109, 1092/110, 1092/111, 1092/112, 1092/114,
1092/115, 1092/116, 1092/117, 1092/118, 1092/119, 1092/120, 1092/121, 1092/122, 1092/123, 1092/124,
1092/125, 1092/126, 1092/127, 1092/128, 1092/129, 1092/130, 1092/131, 1092/132, 1092/133,
1092/134, 1092/135, 1092/136, 1092/137, 1092/138, 1092/139, 1092/140, 1092/141, 1092/142, 1092/143
v katastrálním území Podolí u Mohelnice, st. p. 132, parc. č. 730/6, 732/1, 742/1, 744/1, 744/3, 744/4,
747/1, 747/2, 747/8, 751/1, 752/5, 752/6, 752/7, 759/2, 772/2, 772/3, 780/1, 780/2, 780/3, 780/4, 780/13,
780/19, 827, 833, 967/1, 969/1, 971/4, 987/2, 989/1, 989/2, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/4, 1005/5,
1005/6, 1005/7, 1005/8, 1005/9, 1005/10, 1005/11, 1005/12, 1005/13, 1005/14, 1005/15, 1005/16,
1005/17, 1005/18, 1005/19, 1005/22, 1005/23, 1005/24, 1005/25, 1005/26, 1005/27, 1005/28, 1005/29,
1005/30, 1005/31, 1005/32, 1005/33, 1005/34, 1005/35, 1005/36, 1005/37, 1005/39, 1005/40, 1005/41,
1005/42, 1005/43, 1005/44, 1005/45, 1005/46, 1005/47, 1005/48, 1005/49, 1005/50, 1005/51, 1005/52,
1005/53, 1005/54, 1005/55, 1005/56, 1005/57, 1005/58, 1005/59, 1005/60, 1005/61, 1005/62, 1005/63,
1005/64, 1005/65, 1005/66, 1005/67, 1005/68, 1005/69, 1005/70, 1005/71, 1005/72, 1005/73, 1005/74,
1005/75, 1005/76, 1005/77, 1005/78, 1005/79, 1005/80, 1005/81, 1005/82, 1005/83, 1005/84, 1005/85,
1005/86, 1005/87, 1005/88, 1005/89, 1005/93, 1005/94, 1005/95, 1005/96 v katastrálním území Řepová,
parc. č. 4664/1, 4664/2, 4944, 4968/1, 4990, 5012/2, 5013, 5014, 5016, 5034, 5374/1, 5374/2, 5568,
5655/1, 5655/2, 5655/3, 5655/4, 5655/5, 5655/6 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,
parc. č. 284/2, 286/1, 286/2, 356/2, 356/3, 594/2, 637/1, 637/2, 644/14, 644/22, 645/1, 645/2, 645/3,
645/4, 669/1, 669/2, 669/3, 669/4, 669/5, 669/6, 669/7, 669/8, 669/9, 669/10, 669/11, 669/12, 669/13,
669/14, 669/15, 669/16, 669/17, 669/18, 669/19, 669/20, 669/21, 669/22, 669/23, 669/24, 669/25, 669/26,
669/27, 669/28, 669/29, 669/30, 669/31, 669/32, 669/33, 669/34, 669/35, 669/36, 669/37, 669/38, 669/39
v katastrálním území Újezd u Mohelnice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení záměru.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné řízení podle ustanovení § 3
písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1
písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 4

spolu s vyrozuměním o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (správní
řád), ve znění pozdějších předpisů:

 Žádost o vydání povolení záměru a upozorňuje, že jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je povolení záměru pro veřejně prospěšnou
stavbu dopravní infrastruktury D35 Staré Město - Mohelnice, v rozsahu stavebních objektů:

o SO 007 Demolice mostního objektu ev. č. 35-115.3

o SO 008 Demolice mostního objektu ev. č. 35-115a.3

o SO 009 Demolice mostního objektu ev. č. 35-115b.3

o SO 101 Dálnice D35 Hlavní trasa

o SO 102 Přeložka silnice I/35 včetně OK

o SO 103 Zárodek silnice I/44 Mohelnice - Vlachov

o SO 104 Úprava přivaděče I/35

o SO 107 Úniková zóna na I/35

o SO 108 Nástupní plochy IZS - Hradecký portál

o SO 110 MÚK Staré Město

o SO 111 MÚK Maletín

o SO 112 MÚK Mohelnice - sever

o SO 113 MÚK Mohelnice - jih

o SO 116 Přístupová komunikace k Pardubickému portálu tunelu

o SO 117.1 Úprava polní cesty v km 2,86 - část Lesů ČR

o SO 117.2 Přístupová komunikace k Olomouckému portálu tunelu

o SO 117.3 Úprava polní cesty v km 2,86 - část obce Borušov

o SO 118 Služební sjezd na silnicí III/31521

o SO 119 Služební sjezd v km 9,080

o SO 120 Přeložka silnice III/31519

o SO 121 Přeložka silnice III/31521 Řepová

o SO 122 Přeložka silnice III/31521 Křemačov

o SO 123 Sjezd Fenix Solutions

o SO 124 Přivaděč Mohelnice sever

o SO 125 Přeložka silnice II/635 včetně OK se silnicí II/644

o SO 125.1 Úprava připojení ČSPHM podél SO 125

o SO 126 Přeložka silnice II/635 včetně OK v prostoru MÚK Mohelnice-jih

o SO 127 Přivaděč Mohelnice jih včetně OK se silnicí II/444

o SO 127.1 Úprava místní komunikace - paprsek P2 okružní křižovatky

o SO 128 Přeložka MK Horní Krčmy

o SO 129 Přeložka silnice II/635 směr Loštice

o SO 134 Úprava cyklostezky Dolní Krčmy

o SO 135 Chodník podél SO 124

o SO 136 Úprava chodníku u SO 125

o SO 137 Úprava cyklostezky Mohelnice-Křemačov

o SO 138 Chodník I/35, u vodojemu

o SO 140 Sjezd k RN v km 0,250

o SO 141 Sjezd k RN v km 2,800

o SO 142 Sjezd k RN v km 3,350

o SO 143.1 Sjezd k RN v km 6,000

o SO 143.2 Sjezd k RN v km 6,900

o SO 144 Sjezd k RN v km 7,700

o SO 145 Sjezd k RN v km 9,300

o SO 146 Sjezd k RN v km 10,900

o SO 147 Sjezd k RN v km 11,400

o SO 148.1 Sjezd k RN v km 13,700

o SO 148.2 Sjezd k RN a DUN v km 13,900

o SO 148.3 Sjezd k RN v km 14,300

o SO 149.1 Sjezd k RN v km 16,200



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 5

o SO 149.2 Sjezd k RN v km 15,000

o SO 149.3 Sjezd k RN v km 0,460

o SO 151 Přeložka polní cesty v km 0,399

o SO 152 Úprava polních cest pro přístup k portálu v km 1,330

o SO 153 Úprava lesních cest v km 2,680

o SO 154 Přeložka lesní cesty v km 3,400

o SO 155 Přeložka polních cest v km 4,973

o SO 156.1 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Krchleby n Moravě

o SO 156.2 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Javoří u Maletína

o SO 156.3 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Míroveček

o SO 157 Přeložka polní cesty pod SO 209

o SO 158.1 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Javoří u Maletína

o SO 158.2 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Krchleby na Moravě

o SO 158.3 Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Řepová

o SO 159 Přeložka polní cesty pod SO 210

o SO 161 Přístupy na pozemky v km 5,530

o SO 162.1 Přístupy na lesní pozemky v oblasti MÚK Maletín

o SO 162.2 Přístupy na polní pozemky v oblasti MÚK Maletín

o SO 163 Přístupy na pozemky v k.ú. Moravičany

o SO 164.1 Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 1

o SO 164.2 Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 2

o SO 164.3 Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 3

o SO 164.4 Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 4

o SO 165 Přístupy na pozemky v k.ú. Podolí u Mohelnice

o SO 166.1 Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 1

o SO 166.2 Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 2

o SO 166.3 Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 3

o SO 166.4 Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 4

o SO 166.5 Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 5

o SO 171 Provizorní komunikace na sil. I/35 - část I

o SO 172 Provizorní komunikace na sil. I/35 - část II

o SO 173 Provizorní komunikace na sil. I/35 - část III

o SO 190.2 Portály pro dopravní značení

o SO 196 Portály, stavební úpravy a konstrukce pro elektronické mýto na D35

o SO 201 Most na D35 v km 0,117 v MÚK Staré Město – východ

o SO 201.v Most na větvi MÚK Staré Město - východ v km 0,400 přes Bílý potok

o SO 202 Most na D35 v km 0,446 přes Bílý potok

o SO 203 Most na D35 v km 2,819 přes údolí potoka u Starého Maletína

o SO 204 Most na D35 v km 3,403 pro migraci velkých živočichů

o SO 205 Estakáda na D35 v km 4,231 přes silnici III/31518

o SO 206 Most na D35 v km 5,510 přes přeložku lesní cesty a biokoridor

o SO 207 Most na D35 v km 6,210 přes potok v rokli pod Skalníkem

o SO 208 Most na D35 v km 7,992 přes přeložku polní cesty

o SO 209 Most na D35 v km 9,499 přes polní cestu

o SO 210 Most na D35 v km 11,057 přes údolí

o SO 211 Most na D35 v km 13,704 přes sil. III/31521

o SO 212 Most na D35 v km 13,880 přes potok Mírovka

o SO 213 Most na D35 v km 16,395 přes stezku pro pěší

o SO 214 Most na D35 v km 16,580 přes potok Újezdka

o SO 215 Most na D35 v km 16,805 přes sil. II/644

o SO 221 Most na přeložce Švédské cesty přes D35 v km 4,973

o SO 222 Most na přeložce silnice III/31519 přes D35 v km 6,831

o SO 223 Most na přeložce sil. III/31521 přes D35 v km 12,405

o SO 224 Most na V2 MÚK Mohelnice sever přes D35 v km 14,094



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 6

o SO 225 Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes D35 v km 14,244

o SO 226 Most na přeložce silnice II/635 přes D35 v km 15,104

o SO 227 Most na MÚK Mohelnice jih přes D35 v km 17,384

o SO 231 Most na V2 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka

o SO 232 Most na V4 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka

o SO 233 Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka

o SO 234 Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes V2 v km 0,652

o SO 240.1 Oprava mostu 35-115B1

o SO 240.2 Oprava mostu 644-010

o SO 241 Most na sil. II/635 přes stezku pro pěší

o SO 242 Most na přivaděči Mohelnice - jih přes potok Újezdka

o SO 300 Kanalizace na přivaděči I/35

o SO 301 Kanalizace na D35 v km 0,000 - 0,100

o SO 302 Kanalizace na D35 v km 0,140 - 1,364

o SO 303 Kanalizace na D35 v km 2,686 - 3,419

o SO 304 Kanalizace na D35 v km 3,419 - 5,267

o SO 305 Kanalizace na D35 v km 5,267 - 6,100

o SO 306 Kanalizace na D35 v km 6,100 - 6,920

o SO 307 Kanalizace na D35 v km 6,920 - 7,680

o SO 308 Kanalizace na D35 v km 7,680 - 9,420

o SO 309 Kanalizace na D35 v km 9,420 - 10,660

o SO 310 Kanalizace na D35 v km 11,360

o SO 311 Kanalizace na D35 v km 11,400 - 13,820

o SO 312 Kanalizace MUK Mohelnice sever

o SO 313 Kanalizace na D35 v km 14,300 - 16,240

o SO 314 Kanalizace na D35 v km 16,240 - KÚ

o SO 315 Kanalizace na stezce pro pěší v km 16,395 D35

o SO 316 Odvodnění MUK Mohelnice jih

o SO 317 Kanalizace SO 122

o SO 320 Přeložka vodního toku Mírovka

o SO 321.1 Přeložka vodního toku Újezdka

o SO 321.2 Přeložka vodního toku Újezdka

o SO 322 Úprava Podolského potoka

o SO 323 Úprava Řepovského potoka

o SO 330 Přeložka kanalizace v km 15,1

o SO 331 Přeložka kanalizace v km 16,4

o SO 332 Přeložka dešťové kanalizace v km 15,1

o SO 340 Přeložka vodovodu v km 0,450

o SO 341 Přeložka výtlačného vodovodního řadu v km 6,950

o SO 343 Přeložka vodovodu v km 10,4

o SO 344 Přeložky vodovodů v km 10,5 - 10,8

o SO 345 Přeložka vodovodu v km 10,9 - 11,5

o SO 346 Přeložka vodovodu v km 12,1 - 12,5

o SO 347 Přeložka vodovodu v km 13,5

o SO 348 Přeložky vodovodů v km 14,8

o SO 349 Přeložka vodovodu v km 15,1

o SO 350 Přeložka vodovodu v km 16,4

o SO 352 Přeložka vodovodu u MÚK Mohelnice - jih

o SO 353 Přeložka vodovodu v km 16,200 vlevo

o SO 354 Přeložka vodovodu k vodojemu Neptun

o SO 360.1 Dešťová usazovací nádrž na přivaděči

o SO 360.2 Dešťová usazovací nádrž v km 0,200

o SO 360.3 Retenční nádrž v km 0,250 vpravo

o SO 361.1 Dešťová usazovací nádrž v km 2,700



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 7

o SO 361.2 Retenční nádrž v km 2,800

o SO 362.1 Dešťová usazovací nádrž v km 3,500

o SO 362.2 Retenční nádrž v km 3,360 vpravo

o SO 363.1 Dešťová usazovací nádrž v km 6,050

o SO 363.2 Retenční nádrž v km 6,020 vpravo

o SO 364.1 Dešťová usazovací nádrž v km 6,920

o SO 364.2 Retenční nádrž v km 6,920 vpravo

o SO 365.1 Dešťová usazovací nádrž v km 7,700 vpravo

o SO 365.2 Retenční nádrž v km 7,700 vpravo

o SO 366.1 Dešťová usazovací nádrž v km 9,400 vlevo

o SO 366.2 Retenční nádrž v km 9,400 vlevo

o SO 367.1 Dešťová usazovací nádrž v km 10,940 vlevo

o SO 367.2 Retenční nádrž v km 10,940 vlevo

o SO 368.1 Dešťová usazovací nádrž v km 11,400 vlevo

o SO 368.2 Retenční nádrž v km 11,400 vlevo

o SO 369.1 Dešťová usazovací nádrž v km 13,700 vlevo

o SO 369.2 Retenční nádrž v km 13,700 vlevo

o SO 369.3 Dešťová usazovací nádrž v km 13,860 vlevo

o SO 369.4 Retenční nádrž v km 13,860 vlevo

o SO 370.1 Dešťová usazovací nádrž pro MUK Mohelnice sever

o SO 370.2 Retenční nádrž pro MUK Mohelnice sever

o SO 371 Dešťová usazovací nádrž únikové zóny

o SO 372 Retenční nádrž v km 15,000

o SO 373.1 Dešťová usazovací nádrž v km 16,240 vpravo

o SO 373.2 Retenční nádrž v km 16,240 vpravo

o SO 374.1 Dešťová usazovací nádrž MÚK Mohelnice jih

o SO 374.2 Retenční nádrž MÚK Mohelnice jih

o SO 380 Úprava meliorací u MÚK s I/35

o SO 381 Úprava meliorací v km 3,900 - 4,400

o SO 382 Úprava meliorací v km 12,300 - 14,100

o SO 383 Úprava zatrubněného koryta v km 15,900

o SO 384 Úprava závlahového přivaděče v km 16,560

o SO 385 Úprava meliorací u MÚK Mohelnice jih

o SO 390 Čerpací stanice v km 15,1

o SO 601 Tunel Maletín

o SO 760.1 Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 2,690 - 2,955

o SO 760.2 Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 2,690 - 2,945

o SO 760.3 Protihlukové stěny ve středu dálnice D35 u SO 203

o SO 761.1 Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 3,340 - 3,466

o SO 761.2 Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 3,340 - 3,466

o SO 762.1 Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 5,431 - 5,589

o SO 762.2 Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 5,431 - 5,589

o SO 763.1 Protihlukové stěny v km 7,920 - 8,050 vpravo

o SO 763.2 Protihlukové stěny v km 7,920 - 8,050 vlevo

o SO 764 Protihlukové stěny na SO 209

o SO 765.1 Protihluková stěna v km 11,275 - 11,500 vpravo

o SO 765.2 Protihluková stěna v km 10,683 - 11,500 vlevo

o SO 766.1 Protihluková stěna v km 12,890 - 13,893 vpravo

o SO 766.2 Protihluková stěna na SO 212 vlevo

o SO 767.1 Protihluková stěna na SO 231

o SO 767.2 Protihluková stěna na SO 232

o SO 768.1 Protihlukové stěny v km 14,820 - 15,260 vpravo

o SO 768.2 Protihlukové stěny v km 14,820 - 15,280 vlevo

o SO 769 Protihluková stěna v km 15,870 - 16,760 vlevo



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 8

o SO 770 Protihluková stěna v km 16,215 - 17,315 vpravo

o SO 771 Protihluková stěna podél SO 125 vlevo

 Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva
a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se
lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na
následujícím odkaze https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP162?lang=cs Do příslušné
dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb pozemních komunikací
Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1.
Doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou
Ing. Jiřina Čížková, tel. 607 032 053, e-mail jirina.cizkova@desu.gov.cz.

 Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky
k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení této informace, jinak
k nim nebude přihlédnuto.

Stavební úřad samostatnou písemností čj. DESU/112/004830/24 vyrozuměl o zahájení řízení
o povolení záměru a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek následujícím způsobem:

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě
důkazy k výše uvedené stavbě uplatnit u Dopravního a energetického stavebního úřadu
nejpozději do 15 dnů od doručení vyrozumění o zahájení řízení, jinak k nim nebude
přihlédnuto.

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:
o Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého,

Pardubického, Libereckého a Vysočina, Wonkova č.p. 1142/1, 500 02 Hradec
Králové 2

o Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č.p. 189/10,
Hodolany, 779 00 Olomouc 9

o Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené
Předměstí, 530 02 Pardubice 2

o Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova č.p. 1191/40a, Hodolany, 779 00
Olomouc 9

o Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré
Město, 530 02 Pardubice 2

o Městský úřad Mohelnice, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice

o Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01
Moravská Třebová 1

o Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

o Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou č.p. 936/3, 170 00
Praha 7-Holešovice

o Ministerstvo vnitra, generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha
414

o Ministerstvo životního prostředí České republiky, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00
Praha 10-Vršovice

o Úřad pro civilní letectví, K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 6

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2
ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který
navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání
písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním
stupni.

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP162?lang=cs


Č.j. DESU/112/004871/24 str. 9

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

 Žádost o povolení záměru

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Informace se
považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede.
Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

Dopravní a energetický stavební úřad, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Městský úřad Loštice, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice
Obecní úřad Borušov, Borušov č.p. 60, 571 01 Moravská Třebová 1
Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská
Třebová 1
Obecní úřad Maletín, Starý Maletín č.p. 21, 789 01 Zábřeh
Obecní úřad Mírov, Mírov č.p. 47, 789 01 Zábřeh
Obecní úřad Staré Město, Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Obecní úřad Krchleby, Krchleby č.p. 80, 789 01 Zábřeh
Obecní úřad Maletín, Starý Maletín č.p. 21, 789 01 Zábřeh
Obecní úřad Moravičany, Moravičany č.p. 67, 789 82 Moravičany
Městský úřad Mohelnice, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední dese správního orgánu, který písemnost doručuje.

Obdrží:

účastníci
PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5

sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00 Praha 6-Bubeneč

k vyvěšení
Dopravní a energetický stavební úřad – zde
Městský úřad Loštice, IDDS: wneb267

sídlo: nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice
Obecní úřad Borušov, IDDS: ehya84f

sídlo: Borušov č.p. 60, 571 01 Moravská Třebová 1
Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk

sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská Třebová 1
Obecní úřad Maletín, IDDS: m8bbjpu

sídlo: Starý Maletín č.p. 21, 789 01 Zábřeh



Č.j. DESU/112/004871/24 str. 10

Obecní úřad Mírov, IDDS: 6babkay
sídlo: Mírov č.p. 47, 789 01 Zábřeh

Obecní úřad Staré Město, IDDS: 46va5ez
sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové

Obecní úřad Krchleby, IDDS: awiasa9
sídlo: Krchleby č.p. 80, 789 01 Zábřeh

Obecní úřad Maletín, IDDS: m8bbjpu
sídlo: Starý Maletín č.p. 21, 789 01 Zábřeh

Obecní úřad Moravičany, IDDS: uwfbm72
sídlo: Moravičany č.p. 67, 789 82 Moravičany

Městský úřad Mohelnice, IDDS: 6qtbthy
sídlo: U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice


		2024-04-29T12:40:55+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




